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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Plan pracy komisji na rok 2018.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jarosław 
Rusiecki)

Przewodniczący Jarosław Rusiecki:

Szanowni Panowie Senatorowie, chciałbym rozpocząć 
czterdzieste siódme posiedzenie senackiej Komisji Obrony 
Narodowej.

Tematem dzisiejszego spotkania naszej komisji jest 
przyjęcie planu pracy na rok 2018.

Nim to uczynimy, chciałbym panu wiceprzewodniczą-
cemu Maćkowi Grubskiemu złożyć najszczersze wyra-
zy współczucia z powodu śmierci rodziców, wyrazić żal, 
współczucie i wspólną troskę w modlitwie.

Moi Drodzy Panowie, Senatorowie, razem z panią 
Małgosią przygotowaliśmy propozycję punktów do obrad 
i pracy naszej komisji. Myślę, że macie przed sobą ten 
dokument. On się składa jakby z 2 części. Pierwsza część 
jest związana z tematami, które podejmowalibyśmy sys-
tematycznie na posiedzeniach komisji. Druga część to są 
tzw. wyjazdy studyjne, czyli takie, gdy marszałek zgadza 
się na oficjalne wyjazdowe posiedzenia komisji. Do tych 
12 – tutaj jest jedno powtórzenie, za co przepraszam…

(Starszy Sekretarz Komisji Obrony Narodowej Małgo-
rzata Tycińska: 13 będziemy mieli.)

Tak?
(Starszy Sekretarz Komisji Obrony Narodowej Małgo-

rzata Tycińska: Bo 14 było.)
Aha, tak, 14.
Jest w tej chwili propozycja w sumie 5 wyjazdów, bo co 

prawda pan senator Waldemar Kraska złożył jeszcze jedną 
interesującą propozycję wyjazdu studyjnego, ale myślę, 
że to się da połączyć. Powiem tak: wizyta w Dowództwie 
Wojsk Obrony Terytorialnej w Warszawie w Cytadeli 
Warszawskiej, bo tam mieści się dowództwo… No, mam 
nadzieję, że wreszcie zostanie w tym roku zrealizowana 
planowana tak naprawdę już od poprzedniej kadencji wi-
zyta może już nie w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk 
Lądowych, ale w Akademii Wojsk Lądowych, i że będą 
wizyty w Wojskowym Instytucie Medycyny Lotniczej 
w Warszawie i w Narodowym Centrum Kryptologii 
w Warszawie. Gdy mieliśmy temat dotyczący zagadnień 
z zakresu budowy Narodowego Centrum Kryptologii, to 
wtedy powstała taka propozycja, taki pomysł, aby odwie-
dzić budujący się ośrodek. Pan senator Waldemar Kraska 
złożył propozycję wyjazdu studyjnego, wizyty w Centrum 

Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej, które powstaje 
w Siedlcach. Myślę, że to by korespondowało z wizytą 
w Dowództwie Wojsk Obrony Terytorialnej, w jakiś sposób 
moglibyśmy to połączyć, zwłaszcza że w sumie nie jest to 
duża odległość od Warszawy. Takie propozycje…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Aha, przepraszam, umknęło mi, tak, umknęła mi naj-

bliższa sercu, jeśli mogę tak powiedzieć, sprawa, czyli 
wizyta w Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych 
w Kielcach na Bukówce. W tym roku przypada roczni-
ca uczestnictwa Wojska Polskiego w misjach zagranicz-
nych ONZ. I gdy rozmawiałem z panem płk. Pawłem 
Chabielskim, takie zaproszenie, taka inicjatywa z Kielc, 
z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych nadeszła. 
Myślę, że to jest też ciekawe doświadczenie, ponieważ 
centrum przygotowań w tej chwili ma nie tylko taki ściśle 
wojskowy charakter, ale, jak zresztą w czasie naszego po-
siedzenia mówił pan gen. Wojciechowski, ma również taki 
walor, że szkoli też cywilów, którzy uczestniczą w misjach, 
czy policjantów, czy inne służby mundurowe i w tym za-
kresie uczestnicy tych szkoleń są instruowani, jak należy 
postąpić. A z ostatnich informacji wiem, że również dele-
gacja wojsk amerykańskich ostatnio wizytowała centrum 
przygotowań i jest szansa nawiązania bliższej współpracy 
z centrum przygotowań do misji.

Takie są propozycje. Czy ewentualnie są jakieś inne 
pomysły, inne tematy, które moglibyśmy wpisać?

(Głos z sali: Jeśli to zrobimy, to będziemy szczęśliwi.)
(Głos z sali: Wspieramy pana przewodniczącego.)
Jesteśmy świadomi tego, że ten plan jest pewnym wy-

znacznikiem naszych działań, które zawsze mogą być i na 
pewno będą uzupełnione o legislaturę. Inne zagadnienia, 
które będą okazywały się ważne z punktu widzenia pracy 
Ministerstwa Obrony Narodowej, zawsze będziemy mogli 
włączyć do planu.

Jeżeli nie ma innych propozycji, to proponuję przyjąć, 
jeśli nie będzie sprzeciwu… Nie ma sprzeciwu. Dziękuję.

Jeszcze chciałbym zasygnalizować to, o czym rozma-
wialiśmy nieoficjalnie. Dzisiaj o godzinie 18.00 jest posie-
dzenie sejmowej Komisji Obrony Narodowej, na którym 
będzie rozpatrywany projekt tzw. ustawy degradacyjnej. 
Jutro Sejm najprawdopodobniej włączy ją do porządku 
obrad. I gdyby tak się stało, że jeszcze w czasie tego po-
siedzenia Sejmu ta ustawa zostałaby przyjęta przez Sejm, 
mielibyśmy jeszcze w czasie tego naszego posiedzenia 
Senatu posiedzenie komisji, najprawdopodobniej w środę 
o godzinie 8.30, gdyby tak to się układało. W przyszłym 

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 09)
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…żeby to było na tym posiedzeniu Senatu, to będzie to 
w kolejnym tygodniu.

(Starszy Sekretarz Komisji Obrony Narodowej Małgo-
rzata Tycińska: Wtedy byśmy pewnie i sprawozdanie przyj-
mowali trzynastego, bo terminy byłyby zachowane.)

Tak, tak.
Dziękuję bardzo.
(Głos z sali: Dziękujemy.)
Zamykam posiedzenie komisji.
Dziękuję bardzo.

tygodniu mamy posiedzenie Senatu i byłby na posiedzeniu 
komisji temat z naszego planu, związany z zagospodarowa-
niem mienia czy gospodarowaniem mieniem wojskowym. 
Byłoby to 13 marca. Tak to planujemy.

To tyle informacji.
(Starszy Sekretarz Komisji Obrony Narodowej Małgo-

rzata Tycińska: Panie Senatorze, ale gdyby nie było presji 
na nas…)

Tak, jeśli nie będzie presji, jeśli chodzi o to…
(Wypowiedź poza mikrofonem)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 17)
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